

Urząd Miejski w Strzegomiu  
tel. 74-8560599 www.strzegom.pl

**15124/19/DG**

Wpłynęło dn. 22-07-2019

Przyjęto przez:

Maria Łukaszewicz

I.dz. 1008/K/2019



01W0017H2Y

Strzegom, 22.07.2019

Dekretacja do..... WP

2019 -07- 22

podpis.....

Urząd Miejski W Strzegomiu

Rynek 38

58-150 Strzegom

Strzegomskie Centrum Kultury zgodnie z Zarządzeniem nr 146/B/2019 Burmistrza Strzegomia przedkłada sprawozdanie Strzegomskiego Centrum Kultury z przebiegu wykonania budżetu oraz kształtowaniu wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2019r.

Z poważaniem

GLÓWNY KSIĘGOWY

mgr Małdalena Felter-Wileńska

Strzegomskie Centrum Kultury  
DYREKTOR

mgr Krzysztof Kalinowski

**STRZEGOMSKIE CENTRUM KULTURY**

ul. I.J.Paderewskiego 36  
58-150 Strzegom

tel. 74 649 44 00  
fax 74 649 44 01

www.sck.strzegom.pl  
sck@sck.strzegom.pl

NIP: 884-21-81-822  
REGON 000831379

## Sprawozdanie z działalności Strzegomskiego Centrum Kultury pierwsze półrocze 2019

Pierwszym wydarzeniem, którego współorganizatorem w bieżącym roku było Strzegomskie Centrum Kultury odbyło się 06.01.2019r. w Święto Trzech Króli. SCK zabezpieczyło poczęstunek, nagłośnienie i scenografię na inscenizację w hali sportowej OSiR w Strzegomiu. W dniu 13.01.19 r. zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W sali widowiskowej odbyły się prezentacje amatorskich grup artystycznych oraz licytacja gadżetów WOŚP, przedmiotów, tortów i voucherów na usługi, ofiarowanych przez mieszkańców Strzegomia. W miesiącu styczniu odbyły się również takie imprezy jak Dzień Babci i Dziadka PP3 w SCK, Mikołajki sołectwa Graby w SCK II. SCK udostępniło nagłośnienie i transport z obsługą, prowadzenie imprez oraz niezbędny sprzęt. W miesiącu styczniu/lutym SCK wspólnie ze Stowarzyszeniem Wspierania Kultury w Gminie Strzegom „Akcja” zorganizowało

2-tygodniowe ferie zimowe dla 45 dzieci z Miasta i Gminy Strzegom. Zajęcia odbywały się w godzinach 9.00 – 14.00. Dzieci uczestniczyły w różnorodnych zajęciach, wyjeździe do kina, warsztatach wyrabiania czekolady, wyjechały do Wałbrzycha, do Parku Nauki i Techniki, wzięły udział w spotkaniu z podróżnikiem, balu przebierańców na zakończenie zimowiska. Było też wspólne grillowanie na dziedzińcu CAS Karmel. Dzieci otrzymywały napoje oraz słodki poczęstunek, a podczas konkursów nagrody i upominki.

W lutym SCK udostępniło nagłośnienie wraz z obsługą podczas szkolenia dla rolników w SCK I, zorganizowało w SCK II Turniej Szachowy, obsłużyło również w SCK II Dzień Kobiet PZERiI. W sali widowiskowej wystąpił Kabaret skeczów męczących, odbył się I Przegląd zespołów weselnych i dąsingowych.

Marzec rozpoczął się koncertem charytatywnym organizowanym przez Zespół Szkół Specjalnych w SCK I z obsługą techniczną pracowników centrum. Z okazji Dnia Kobiet Panie zostały zaproszone na Rewię Milord de Paris. Odbyło się pierwsze, organizacyjne spotkanie Orkiestry Dętej. W sali widowiskowej odbył się spektakl teatralny „Córka króla”, połączony ze spotkaniami, dyskusjami. W SCK odbyły się eliminacje z udziałem około 50 dzieci oraz koncert galowy The Voice of Strzegom z udziałem 12 osób. Z okazji Pierwszego Dnia Wiosny, SCK do barwnego korowodu zaprosiło dzieci ze strzegomskich przedszkoli i szkół, łącznie około 500 osób. Dzieci na czele z kapelą zespołu Olszaniacy przeszły ulicami miasta, wiosenne pozdrowienia przekazały władzom samorządowym przed Ratuszem, następnie przeszły na skwer pełen krokusów przy Alei Wojska Polskiego. Wszystkie otrzymały słodycze.

W kwietniu SCK zorganizowało XXI Jarmark Wielkanocny w hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Strzegomiu. Ponad 30 stoisk przygotowały sołectwa, Koła Gospodyń, placówki oświatowe oraz rękodzielniczy ludowi z terenu Miasta i Gminy Strzegom. Uczestnicy Jarmarku zostali zaproszeni na gorący posiłek. Na scenie zaprezentowały programy artystyczne dzieci z przedszkoli i szkół oraz zespoły folklorystyczne. Wszyscy wykonawcy otrzymali słodki poczęstunek. W CAS Karmel dzieci ze strzegomskich placówek oświatowych wzięły udział w festynie z okazji Dnia autyzmu. W sali widowiskowej SCK odbyły się Konfrontacje Artystyczne Szkół Specjalnych, Dzień Służby Zdrowia PSP 3. SCK zabezpieczyło imprezy od strony nagłośnienia, oświetlenia, scenografii.

W miesiącu maju SCK było współorganizatorem uroczystości związanych z 227. Rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W programie: złożenie wieńców i wiązanek, Apel Pamięci – skwer przy pomniku 1050. Rocznicę Chrztu Polski; defilada wojskowa; uroczysta Msza Święta oraz piknik w

Parku Miejskim. W programie występy amatorskich zespołów artystycznych, wspólne grillowanie. Przez dwa dni tj. od 4 do 5 maja gościliśmy w Strzegomiu uczestników Rajdu ARADO. Na strzegomskim Rynku można było podziwiać sprzęt wojskowy z czasów II Wojny Światowej. Ogromnym zainteresowaniem cieszyło się widowisko batalistyczne z udziałem grupy rekonstrukcji historycznej. W maju SCK obsłużyło od strony technicznej tj. nagłośnienie, oświetlenie, namioty, transport podczas XXXIII Ogólnopolski Bieg Przełajowy „Bieg Pamięci Rogoźnica 2019. SCK udostępniło salę widowiskową, nagłośnienie, oświetlenie oraz obsługę podczas Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej, Dni Otwartych Funduszy Europejskich, Konferencję z udziałem przedstawicieli Dolnośląskiej Izby Rolniczej, Koncert dla Mamy i Taty PP3, Mam talent PSP 2. SCK obsłużyło Święto Wsi Stanowice, Przegląd Pieśni Religijnej w Kościele Parafialnym w Olszanach, Turniej sportowy w Jaroszowie na Orliku, Dzień Matki Przedszkola z Międzyrzecza, Dzień Dziecka w Morawie. W sali widowiskowej odbyły się uroczystości z okazji 70 – lecia Biblioteki Publicznej MiG Strzegom, połączone z koncertem Rafała Królikowskiego, a poprzedzone spotkaniem autorskim z Szymonem Hołownią. W miesiącu maju w SCK odbyło się 12 prób szkół i przedszkoli, z wykorzystaniem pomieszczeń, nagłośnienia, oświetlenia. Noc w Klasztorze - cykliczne wydarzenie połączone z koncertem zespołu Ślad w CAS Karmel po raz kolejny zgromadziło wielu mieszkańców Miasta i Gminy Strzegom. W maju SCK było współorganizatorem Turnieju Wsi Olszany – Granica w Olszanach oraz obsłużyło od strony technicznej wraz z prowadzeniem otwarcie placu zabaw połączone z Dniem dziecka w Godzieszówku.

W czerwcu SCK było współorganizatorem Festynu Rodzinnego przy hali sportowej OSiR w Strzegomiu W Goczałkowie Górnym, Morawie i Stanowicach pracownicy SCK obsłużyli ( nagłośnienie, transport i prowadzenie ) Dnia Dziecka. SCK obsłużyło od strony technicznej i nagłośnieniowej Festyn Rodzinny w Jaroszowie, uroczystości przy obelisku poświęconym pierwszym osadnikom w Tomkowicach. W sali widowiskowej SCK odbyły się próby oraz zakończenie roku szkolnego i przedszkolnego Przedszkola nr 4, PSP nr 2, Gimnazjum nr 2, Akademii Tańca i Ruchu Bans. SCK zabezpieczyło nagłośnienie oraz dekorację podczas uroczystości Bożego Ciała na Rynku strzegomskim, nagłośnienie i prowadzenie Festynu rodzinnego w Granicznej i Parafialnego Festynu Świętojańskiego w Jaroszowie. W sali widowiskowej SCK odbyło się zakończenie roku sekcji pianina i skrzypiec. Na widowni nie zabrakło rodziców, opiekunów, babć i dziadków. Na wszystkich czekał słodki poczęstunek. Koniec czerwca to jednocześnie początek wakacji, a co się z tym wiąże półkolonie dla 45 dzieci, w dniach 25,26,27.06.19 i 2,3,4.07.19r., w godzinach 9.00 – 14.00. W programie między innymi: projekcje filmowe, warsztaty wyrabiania breloczków z koralików do prasowania i warsztaty zdobienia toreb ekologicznych, wyjazd do Parku Rozrywki we Wrocławiu, różnorodne zajęcia. Ponadto wiele konkursów z atrakcyjnymi nagrodami, słodycze i napoje.

Czerwiec to tradycyjnie już obchody Święta Granitu Strzegomskiego. W programie trzydniowego święta występy gwiazd, w piątek: Top One i Milano, w sobotę koncerty Sarsy i zespołu Nullizmatyk nie odbyły się ze względu na burzę i gradobicie, zostały przełożone na inne terminy. W na scenie plenerowej w niedzielę wystąpił Sławomir, a w zamian za Michała Szpaka, który ze względów zdrowotnych nie mógł przyjechać do Strzegomia, zespół Lemon . Ponadto Regionalna Giełda Minerałów, Turniej Szachowy i Gier Komputerowych o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej, wioska rycerska, strefa wystaw, strefa gier edukacyjnych i roboklocki, biegi uliczne, gra miejska, pokazy dorobku branży kamieniarskiej oraz Biesiada Kamieniarska, mnóstwo stoisk i atrakcji dla dzieci i dorosłych.

W pierwszym półroczu 2019r. w Kinie SCK odbywały się weekendowe projekcje filmów dla dzieci i dorosłych. Projekcje na życzenie placówek oświatowych odbywały się również w tygodniu, w godzinach popołudniowych. Dużym zainteresowaniem cieszyły się projekcje filmowe w ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego.

W SCK I i w CAS Karmel realizowane były zajęcia w ramach działalności sekcji: pianina, skrzypiec, nauki gry na gitarze i harmonijce ustnej, teatralnej, plastycznej, scenograficznej, wokalne, haftu, rękodzieła artystycznego, zajęcia z rytmiki dla maluchów oraz spotkania w klubie melomana i górskim. W ramach działalności klubu melomana odbyło się szereg wyjazdów do teatru i opery. W grudniu, w sali balowej SCK II rozpoczęły się próby młodzieży z nowego naboru do zespołu folklorystycznego Kostrzanie.

Strzegomskie Centrum Kultury i Stowarzyszenie Wspierania Kultury w Gminie Strzegom „Akcja” w pierwszym półroczu 2019r. zorganizowało między innymi wyjazdy do Kina SCK i wyjazdy turystyczno – krajoznawcze dla dzieci, wyjazdy do opery, operetki i wyjścia do Kina dla seniorów. SCK sprawowało nadzór merytoryczny i koordynowało funkcjonowanie świetlic wiejskich z terenu Gminy Strzegom.

Ścisła współpraca z placówkami oświatowymi, sołectwami, firmami, organizacjami, stowarzyszeniami pozwoliła na zorganizowanie szeregu wydarzeń kulturalnych, które z kolei zaowocowały integracją środowiska w działaniach na rzecz małej Ojczyzny.

Strzegomskie Centrum Kultury organizując wydarzenia kulturalne o zasięgu gminnym regionalnym i międzynarodowym promuje tym samym Miasto i Gminę Strzegom, Dolny Śląsk, Polskę. Dodatkową formą promocji jest audycja Coolturka w Radiu Sudety 24, która w sposób profesjonalny, rzetelny i pełny przedstawia informacje o działalności SCK oraz zaprasza na największe wydarzenia, imprezy kulturalne, projekcje filmowe, zachęca do udziału w sekcjach organizowanych przez SCK.

Strzegomskie Centrum Kultury  
Z-CIA DYREKTORA  
mgr Elżbieta Pienio

Strzegomskie Centrum Kultury  
DYREKTOR  
mgr Krzysztof Kalinowski

Uchwałą Rady Miejskiej w Strzegomiu Strzegomskie Centrum Kultury na 2019 rok otrzymało dotację podmiotową na prowadzenie działalności statutowej Strzegomskiego Centrum Kultury, Strzegomskiego Centrum Kultury II, Centrum Aktywności Społecznej KARMEŁ, Świetlic wiejskich oraz Zespołów folklorystycznych

w łącznej kwocie: **3 200 000,00 zł**

Dotacje celowa na zakup sprzętu do obsługi wydarzeń artystycznych **90 000,00 zł**

W roku 2019 Strzegomskie Centrum Kultury otrzymano refundację środków finansowych z EFRR w ramach projektu „Kultura i tradycja łączy sąsiadów”

realizowanego w roku 2017 **60 438,80 zł**

**Wykonanie przychodów w I półroczu 2019 wyniosło: 1 455 585,37 zł**

1. dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Strzegom 1 310 000,00 zł

2. inne przychody w kwocie 558,56 zł

3. dochody własne w kwocie 145 026,81 zł

**W ramach powyższej kwoty zrealizowano następujące dochody: 145 026,81 zł**

1. czynsz z wynajmów pomieszczeń 17 302,60 zł

2. wynajmy okolicznościowe 34 740,85 zł

3. dochody z odsprzedaży mediów, koszty eksploatacyjne 17 473,92 zł

4. sprzedaż biletów na koncerty i filmy 45 678,21 zł

5. gáže za koncerty, organizacja imprez, obsł. muzyczna 406,50 zł

6. wynajem powierzchni w celu prow. handlu, reklama, wyłączność pow. handlowych podczas imprez 10 575,37 zł

7. wpłaty z sekcji 10 850,92 zł

8. druk plakatów, logo, zaproszenia 162,60 zł

9. sprzedaż kino: popcorn, napoje, okulary 3D 7 777,34 zł

10. sprzedaż złomu 58,50 zł

**Wykonanie wydatków w I półroczu 2019 wyniosło następująco: 1 454 993,27 zł**

1. Wydatki na wynagrodzenia wykonano w kwocie **631 935,09 zł**

z tego :

- wynagrodzenie osobowe pracowników **502 066,38 zł**

- wynagrodzenie bezosobowe **129 868,71 zł**

w tym:

- wynagrodzenia choreografów i instruktorów zespołów folklorystycznych **17 391,00 zł**

- wynagrodzenia dla palaczy w świetlicach wiejskich, kotłowni SCK oraz kotłowni SCK II **25 594,70 zł**

- wynagrodzenie za sprząatanie, obsługę medyczną i techniczną podczas imprezy plenerowej, **18 782,00 zł**

- wynagrodzenia instruktorów prowadzących sekcję SCK i świetlic **28.651,00 zł**

- wynagrodzenie dla artystów **9 759,84 zł**

- wynagrodzenie za przestrzeganie przepisów z ochroną danych osobowych RODO **5 704,05 zł**

- wykonanie przeglądów technicznych budynków, p.poż. i szkoleń bhp **7 059,11 zł**

- wynagrodzenie z tyt. obsługi kina 3D i kawiarenki kinowej **8 603,21 zł**

- wynagrodzenie związane z zobowiązaniem po stażu **8 323,80 zł**

2. Pochodne od wynagrodzeń **110 885,75 zł**

3. Materiały i wyposażenie : **117 855,62 zł**

- materiały papiernicze, reklamowe, biurowe **9 827,58 zł**

- materiały czystości - sanitarne **4 941,53 zł**

- art. spożywcze **20 045,95 zł**

- paliwo **3 914,03 zł**

- materiały malarsko - stolarskie	939,66 zł
- opał	45 262,21 zł
- materiały elektryczne	7 322,47 zł
- wyposażenie: biur, pracowni, garderób, świetlic, zespołów, nagrody	14 429,26 zł
- materiały różne tj.mat. do dekoracji, flagi ,nagrody w konkursach,	11 172,93 zł

**4. Usługi niematerialne: 356 277,74 zł**

- imprezy własne i obce (m.in.: spektakle teatralne i koncerty, wynajem techniki estradowej, wynajem ochrony fizycznej, usł. hotelarskie usł. gastronomiczne, usł. TOI TOI, realizacja multimedialna )	301 192,29 zł
- prowizje bankowe	94,00 zł
- opłaty ZAIKS, STOART	4 258,73 zł
- usługi różne: usługi prawne, szkoleniowe, tłumaczenia, badania prac., dystrybucja filmów kino 3D	50 732,72 zł

**5. Usługi materialne: 67 285,64 zł**

- usł. transportowe	14 061,02 zł
- usł. komunalne	9 219,36 zł
- usł. remontowo - konserwacyjne	7 450,67 zł
- usł. telefoniczne + internet	6 890,00 zł
- usł. pocztowe i opłata RTV	3 290,10 zł
- usł. różne w tym: pralnicze i maglowanie, konserwacje systemów wentyl., klimatyzacyjnych i monitoringu , syst. alarm. pieca c.o. system alarmowy,	26 374,49 zł

**6. Zużycie mediów: 117 497,83 zł**

- energii elektrycznej	51 765,51 zł
-zużycie gazu	59 632,92 zł
- woda	6 099,40 zł

7. Różne opłaty i ubezpieczenia:	<b>39 060,66 zł</b>
- podatek od nieruchomości	25 121,00 zł
- ubezpieczenie budynków i sprzętu	7 916,85 zł
- ubezpieczenie samochodu	5 830,81 zł
- ubezpieczenia inne	192,00 zł
8. Odpisy na ZFŚS	<b>9 527,08 zł</b>
9. Podróże służbowe	<b>1 501,86 zł</b>
10. Opłata na rzecz samorządu	<b>3 166,00 zł</b>
11. Koszty finansowe	<b>212,42 zł</b>

**GŁÓWNY KSIĘGOWY**  
  
 mgr Magdalena Felter-Wileńska

Strzegomskie Centrum Kultury  
**DYREKTOR**  
  
 mgr Krzysztof Kalinowski



**STAN NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZAŃ NA DZIEŃ 30.06.2019r.**

**NALEŻNOŚCI**

Należności z tytułu dostaw i usług	54 996,30 zł
Saldo na rachunkach bankowych	63 527,96 zł
Saldo z raportu kasowego	843,67 zł
Należności z tyt. podatku VAT za m-c 06/2019 przeniesione na przyszły okres	28 789,00 zł
Na dzień 30.06.2019r. kwota należności wymagalnych wyniosła	33 382,26 zł

**ZOBOWIĄZANIA**

Zobowiązania wobec ZUS z tyt. składek za 06/2019	37 562,74 zł
Zobowiązania wobec U. Skarbowego z tyt. podatku dochodowego za 06 /2019	8 317,00 zł
Na dzień 30.06.2019r. kwota zobowiązań wymagalnych wyniosła	0,00 zł

GLÓWNY KSIĘGOWY

mgr Magdalena Felter-Wileńska

Strzegomskie Centrum Kultury  
DYREKTOR  
mgr Krzysztof Kalinowski

l.p	Kontrahent	Kwota	Data powstania	Uwagi
1	Bogumiła Rataj	18195,95 zł	28.12.2014	Ogłoszenie upadłości, sądowy układ ratalny
2	Teatr Muzyczny T. Czekalski	2190,00 zł	12.03.2016	Wierzytelność komornicza
3	Dariusz Gamba	12658,62 zł	01.07.2014	Wierzytelność komornicza
5	Ewelina Meller Blue Travel	295,94	05.02.2019	Przedsądowe wezwanie do zapłaty, Uregulowane w 07/2019
6	Stowarzyszenie Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów	41,75	11.06.2019	Wezwanie do zapłaty

GLÓWNY KSIĘGOWY  
M  
mgr Małgorzata Felter-Wileńska

Strzegomskie Centrum Kultury  
DYREKTOR  
mgr Krzysztof Kalinowski